
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 23. března 2020 

Č.j.: 2020/043833/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce rozvaděčů MaR 

v ústředí ČNB“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), v platném znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

 
„Je požadováno Ve vazbě na současný řídicí systém a stávající DDC regulátory v 

jednotlivých rozvaděčích MaR je nutné splnění všech níže uvedených vlastností z důvodu 

využití požadovaných funkcí tak, jak tomu je u stávajícího systému. Nově osazené regulátory 

musí být volně programovatelné a komunikovat komunikačním protokolem BACnet MS/TP. 

Ve vazbě na současný řídicí systém a stávající DDC regulátory v jednotlivých rozvaděčích 

MaR je nutné splnění všech níže uvedených vlastností z důvodu využití požadovaných funkcí 

tak, jak tomu je u stávajícího systému. Nově osazené regulátory musí být volně 

programovatelné a komunikovat komunikačním protokolem BACnet MS/TP.  

Tento protokol splňuje více výrobců a přesto je “ Příloha č. 2 ZD - Cenová tabulka.xlsx“ 

zadáno např. na řádku 21 přesný požadavek na typ :Bude osazena řídící jednotka NCE, která 

bude doplněna dalšími regulátory typu FAC/FEC. 

- Neodpovídá veřejnému výběrovému řízení neboť určuje jediného dodavatele.“. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel nepožaduje konkrétní výrobek, což vyplývá i z přílohy č. 2 návrhu smlouvy – 

„Technické požadavky objednatele“, která je součástí zadávacích podmínek k předmětné 

veřejné zakázce a která obsahuje pouze obecný popis parametrů poptávaného plnění, 

bez použití konkrétních označení výrobků či výrobců. Ostatně i sám dodavatel ve svém 

dotazu na tuto přílohu odkazuje a uvádí, že tyto parametry splňuje více výrobců. Uvedené 

označení regulátorů typu „FAC/FEC“ se v rámci přílohy č. 2 Zadávací dokumentace (dále jen 

„ZD“) promítlo v důsledku administrativního pochybení zadavatele. Zadavatel proto toto 

označení z  přílohy č. 2 ZD – Cenová tabulka vypouští. 

 

Dotaz č. 2:  

 

„Na základě požadavku vyplnění“ Příloha č. 2 ZD - Cenová tabulka.xlsx“ 

Nelze jednoznačně z podkladů určit rozsah výměny stávající DDC za nové. Je nutno buď 

předložit dokumentaci ze které bude jasně patrné o jaký rozsah jde, nebo doplnit: 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Např. řádek 21 „CD5 - do rozvaděče bude osazena řídící jednotka NCE, která bude doplněna 

dalšími regulátory typu FAC/FEC s rozšířítelnými moduly - 3x DX“ 

Otázka: Jestli stávající 3 DX jsou plně obsazené a mají rozšiřují moduly nebo ne? Nutno 

přesně stanovit počet AI, AO, DI, DO.“. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Veškeré rozhodující informace nezbytné pro zpracování nabídky jsou obsaženy v zadávacích 

podmínkách k předmětné veřejné zakázce. Součástí těchto zadávacích podmínek je rovněž 

příloha č. 4 návrhu smlouvy – „Dokumentace v elektronické podobě“, která však není 

v souladu s ust. § 96 zákona uveřejněna na profilu zadavatele. Zadavatel v této souvislosti 

odkazuje na čl. 12.3 ZD, v rámci níž jsou uvedeny bližší podmínky pro přístup k této části 

ZD: 

 „Ve smyslu ustanovení § 96 odst. 1 zákona uveřejní zadavatel tuto ZD, jakož i písemné 

vysvětlení této ZD poskytnuté dodavatelům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(https://ezak.cnb.cz), vyjma dokumentace, která tvoří přílohu č. 4 návrhu smlouvy (příloha 

č. 1 ZD), kterou v souladu s ustanovením § 96 odst. 2 zákona poskytne dodavatelům, kteří 

zadavateli doručí písemnou žádost o poskytnutí těchto podkladů. V takovém případě 

zadavatel umožní předat požadované podklady nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 

žádosti dodavatele o jejich poskytnutí. 

Písemnou žádost je možné zaslat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(https://ezak.cnb.cz), případně kontaktní osobě zadavatele uvedené v záhlaví ZD. 

Součástí žádosti budou níže uvedené údaje: 

- obchodní firma nebo název, sídlo, identifikační číslo, 

- jméno a příjmení osoby, která za dodavatele převezme požadované podklady, včetně 

telefonického a emailového spojení. 

Dodavatel bude povinen před převzetím požadovaných podkladů podepsat čestné prohlášení 

o zachování mlčenlivosti. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele. Bude-li za dodavatele přebírat požadované podklady jeho zástupce, musí tento 

zástupce doložit originál či úředně ověřenou kopii plné moci podepsanou osobou oprávněnou 

jednat za dodavatele.“. 

 

Zadavatel s ohledem na vysvětlení k dotazu č. 1 přistoupil ke změně č. 1 zadávací 

dokumentace. Změna č. 1 zadávací dokumentace, včetně upravené přílohy č. 2 ZD – 

Cenová tabulka bude uveřejněna na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky 

na adrese: https://ezak.cnb.cz v oddílu „ Zadávací dokumentace veřejné zakázky“.  

 

 

S pozdravem 

             

  Ing. Zdeněk Virius  

                 ředitel sekce správní 
                      podepsáno elektronicky      

 

 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_431.html

		2020-03-23T14:25:37+0100




